
Ing. Michal Manda

AOLJAJPK~~ F ~ II
Vodohospodářské stavby ~ ~

REALIZAČNí DOKUMENTACE

KANALIZACE A VODOVOD
DUNAJOVICE

Ý ÚŘ. D
37 01 TŘEBOŇ

-20-

Objednavatel: Obec Dunajovice, Dunajovice 4,37901 Třeboň

Zpracovatel projektové dokumentace:
Ing. Michal Manda , IČ 158 07 673

Martin Šulista , IČ 882 50 199
Aquaprojekt ,Čechova 59, 37001 České Budějovice

odbor iivotnfho prostředr
Mistský úřad Tteboll

Schvaluje se za podmínek vý711'\! f -/lb!):;v-
c .n? _ 201~ !l:...&?"z :.&71 7 .

~edne ..•1~J.:_·..- ~.I· ~ /

Číslo zakázky: 163/0/13

České Budějovice I květen 2013

Čachova 59 • 37001 • Č,,<kp. Budáiovice • IČ: l!ii!07673 • GSM: 1+420\ 607 645 592



- 1-

OBSAH:

I. Textová část

II. Výkresová část

I. TEXTOVÁ ČÁST

A. PrOvodnizpráva

B. Souhrnná technická zpráva

C. Dokladová část

o
A. PRUVODNíZPRÁVA

OBSAH:

1. Identifikačni údaje

2. Základni údaje charakterizujici stavbu a jeji budouci provoz

3. Přehled výchozich podklad O

4. Členěni stavby na stavebni objekty

5. Terminy zahájeni a dokončeni stavby

6. Rozpočtové náklady stavby



- 2 -

1. IDENTIFIKAČNí ÚDAJE

Název stavby: Kanalizace a vodovod Dunajovice

Stupeň dokumentace: Dokumentace pro realizaci stavby

Místo stavby: k.ú. Dunajovice, KN p.č. dle přílohy

Region: Jihočeský

Investor stavby: Obec Dunajovice, Dunajovice 4, 37901 Třeboň

Zpracovatel projektové dokumentace:
Ing. Michal Manda, Martin Šulista
Aquaprojekt Č.Budějovice, Čechova 59, 370 01 Č.Budějovice
IČ 15807673, ČKAITč.0100493

Charakter stavby: Novostavba

Zhotovitel stavby: Bude určen ve výběrovém řízení

Odvětví: Vodní hospodářství



- 3 -

2. ZÁKLADNí ÚDAJE CHARAKTERIZUJící STAVBU A JEJí BUDOUcí PROVOZ

Obec Dunajovice má v současné době vydané stavební povolení na čistírnu odpadních vod
a kmenovou stoku.

V další etapě se obec Dunajovice rozhodla pro vypracování dokumentace na doplnění
kanalizační a vodovodní sítě v obci dle územního plánu obce.

Kanalizační sběrač A je navržen pro podchycení splaškových vod z jižní části obce a rovněž
doplnění vodovodu - vodovodní řad ,,1" s dostatečným průměrem potrubí a zaokruhování
vodovodu.

Kanalizační sběrač B je navržen pro podchycení splaškových a dešťových vod ze severní a
západní části obce. Kanalizační sběrač B vyřeší současnou situaci, a to nedostatečnou
kapacitu stávající stoky a její zahlcení a přelití při dešti na terén a domků ležící při sběrači

Kanalizační stoka A se napojí na stávající kanalizaci s vyústěním do vodoteče a stoka B
bude napojena na vodoteč pod obcí. Vodovodní řad ,,1" bude napojen na stávající rozvod
vody po obci.

Jednotlivé objekty budou napojeny na kanalizační sběrače odbočkou a přfpojkou s revizní
šachtou, která bude schválená stavebním úřadem. Vodovodní přípojky budou napojeny na
vodovodní řad navrtávkou s uzavíracím šoupětem, na povolení stavebního úřadu.

Staveniště se nachází v nad.výšce 450,00 - 467,00 m.n.m.

Základní údaje o stavbě:

- kanalizace, celková délka kanalizace 643,04 m
- kanalizační sběrač "A" potrubí pp DN 300 mm v délce 233,8 m
- kanalizační sběrač "B", potrubí pp DN 300 mm v délce 287,04 m, pp DN 500 mm v délce
102,2 rn, odlehčovací stoka B-1, pp DN 500 mm, délka 20,0 m
- vodovod, vodovodní řad ,,1" PED 90/8,2 mm v délce 360,7 m

o
3. PŘEHLED VÝCHozíCH PODKLADU

- pochůzka po staveništi za účasti investora a jeho požadavků
- územní plán obce Dunajovice



- 4 -

- tachymetrické zaměření zájmové oblasti, vynesení mapy 1 : 500
- mapové podklady ( katastrální mapa katastru Dunajovice 1 : 1000, vodohospodářská mapa
1 : 50 000, SMO 1 : 5 000)

4. ČLENĚNíSTAVBY NA STAVEBNí OBJEKTY

Stavba "Kanalizace a vodovod Dunajovice" bude mít tyto stavební objekty:

SO01 Vodovod
SO 02 Kanalizace

5. VĚCNÉA ČASOVÉVAZBY NA OKOLNí VÝSTAVBU A SOUVISEJícíCH INVESTIC

Výstavbou kanalizační sběračů a vodovodu se vyřeší nedostatečná kapacita stávajících stok
a umožní se další rozvoj obce, výstavby rod. domků, napojením na kanalizaci a vodovod (
vylepší se nedostatečné tlakové poměry v síti v jižní části obce).

o o
6. PŘEHLEDUŽIVATELU A PROVOZOVATELU

Vybudovaná kanalizace a vodovodu bude v majetku obce Dunajovice a provozovat VH
majetek bude obec Dunajovice s odpovědnou osobou v oboru vodního hospodářství se
schváleným statutem Krajského úřadu Jč. kraje.

7. TERMíNY ZAHÁJENí A DOKONČENí STAVBY

Termín zahájení stavby: dle finančního zajištění stavby
Reálná doba výstavby: 6 měsíců

8. ROZPOČTOVÉNÁKLADY STAVBY

Rozpočtové náklady stavby, hrubý odhad nákladů:

- hl. II-III : 5500tis.Kč



- 5 -

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

OBSAH:

1. Území výstavby, architektonická a technická koncepce výstavby

2. Zabezpečení budoucího provozu

3. Péče o životní prostředí, ochrana zvláštních zájmů

4. Objekty stavby a jejich stručný popis

5. Hydrotechnické výpočty kanalizace a vodovodu

6. Zásady organizace výstavby

1. ÚZEMí VÝSTAVBY, ARCHITEKTONICKÁ A TECHNICKÁ KONCEPCE VÝSTAVBY

1.1. ÚZEMí VÝSTAVBY

Navržené území pro stavbu kanalizace a vodovodu se nachází v místních komunikacích a
v krajnici a chodníku st.silnice, 1 x přechod Dunajovice - Přeseka - Lomnice n/L.

1.2. ARCHITEKTONICKÁ KONCEPCE VÝSTAVBY

Stavba se skládá z inženýrských sítí (kanalizace a vodovod) a bude uložena v komunikacích
a v zeleném pásu se vstupními revizními šachtami s poklopem. Na vodovodu budou
umístěna uzavírací šoupata a požární hydranty. Stavba inženýrských sítí nebude mít rušivý
vliv na okolní krajinu.

1.3. TECHNICKÁ KONCEPCE KANALIZACE A ČOV

Koncepce "Kanalizace a vodovodu" bude následující:

- gravitační odvádění dešťových a splaškových vod do vodoteče pod obcí
- kanalizační síť je v souladu se zpracovanou dokumentací "Kanalizace a ČOV Dunajovice"
- vodovodní řad je situován do místní komunikace na jižním okraji obce, kde územní plán
navrhuje rozšíření zástavby a rovněž řad vyřeší tlakové poměry v jižní část obce. Bude
zaokruhován a nahradí stávající potrubí. ( v současnosti jenom přípojka)



- 6 -

Kanalizační sběrače pp DN 300 mm, pp DN 500 mm,

Vodovodní řad: PE D 90x8,2 mm

1.4. KAPACITNíA NÁVRHOVÉ HODNOTY

Kanalizace: kanalizační sběrače, celková délka 643,04 m
profily potrubí: DN 300 mm, DN 500 mm

Vodovod: vodovodní řad, délka 360,7 m
profil potrubí: D 90/8,2 mm

1.5. OCHRANNÁ PÁSMA

Navržená ochranná pásma:

- ochranné pásmo kanalizačních sběračů a vodovodu - 1,5 m na obě strany od povrchu
potrubí

1.6. Cizí ZÁJEM

Stavba kanalizace a vodovodu se dotýká těchto organizací:

- Povodí Vltavy S.p. Č.Budějovice
- E.ON a.s.
- Telefonica 02 a.s.
- SÚSJ.Hradec

2. ZABEZPEČENí BUDOUcíHO PROVOZU

Kanalizační a vodovodní síť bude v majetku obce Dunajovice. Její provozování bude
svěřeno odborné organizaci nebo obec bude spravovat vodohospodářský majetek sama
prostřednictvím odpovědné osoby na základě Statutu schváleného Krajským úřadem
Jihočeského kraje.

3. PÉČE O ŽiVOTNí PROSTŘEDí, OCHRAN NA ZVLÁŠTNíCH ZÁJMU



- 7 -

Při výstavbě kanalizace a vodovodu zajistit v co nejmenší míře zhoršení životního prostředí
v obci, tj. snížit na minimum prašnost a hlučnost při výstavbě.

Po uvedení kanalizace do provozu se vyřeší odkanalizování obce a ochrana nemovitostí
před dešťovými vodami. Vybudování vodovodu dojde ke kvalitnímu zásobování obyvatelstva
v jižní části obce vodou( tlakové poměry) a zaokruhování sítě.

Při provádění stavby musí zhotovitel dodržovat příslušné předpisy Českého úřadu
bezpečnosti práce, zvlášť vyhlášky č.324/1990 Sb. o bezpečnosti práce a technických zařízení
při stavebních pracích.

4. OBJEKTYSTAVBY A JEJICHSTRUČNÝ POPIS

50 01 Vodovod

Vodovodní řad ,,1":

Materiál: PED 90x8,2 mm SDR 11, dl. 360,7 m

Vodovodním potrubím D 90 bude nahrazeno stávající nedostatečné potrubí a vodovod
bude zaokruhován. Na vodovodním řadu budou umístěna v místech napojení uzavírací
šoupata a na trase dva požární hydranty H 80.

Potrubí bude uloženo do pískového podsypu a obsypáno dle vzorového výkresu Na
potrubí bude uložen vyhledávací kabel a armatury budou ukotveny v betonových blocích.
Výkopová rýha bude po vrstvách zhutněna a obnoví se asfaltový kryt komunikace.

50 02 Kanalizace

Kanalizační sběrač "A"

Materiál: PP DN 300 mm, dl. 233,8 m

Kanalizační sběrač "B":

Materiál: PP DN 300 mm, dl. 287,04 m
PP DN 500 mm, dl. 122,2 m

Kanalizační sběrač "A" bude odvádět splaškové vody z jižní části obce a rovněž umožní
další výstavbu domků při stávající místní komunikaci. Sběrač bude zaústěn do stávající
kanalizace BT 300 se zakončením do nově vybudovaného sběrače a dále na obecní ČOV.



- 8 -

Kanalizační sběrač "B" bude odvádět jednotnou kanalizací odpadní vody ze severní a
západní části obce a tím ulehčí přetížení stávající kanalizaci a rovněž umožní napojení na
kanalizaci bytovce a níže položeným rodinných domků.

V délce 102,2 m bude uloženo potrubí DN 500 na zachycení dešťových vod a po
odlehčení, do stávajícího potrubí DN 600 mm, bude pokračovat v profilu DN 300 mm v délce
287,04 m do kanalizace a obecní ČOV pod obcí Dunajovice. Na sběrač bude umístěna
odlehčovací komora s bočním oboustranným přelivem a se stavitelnými přepadovými
hranami.

Odlehčovací stoka B-1:

Odlehčovací stoka B-1, dl. 20,0 m, materiál pp DN 500 mm bude zaústěna do stávající stoky
BT DN 600 mm přes revizní šachtu.

D. Stavební část

DL TECHNiCKÁ ZPRÁVA

50 01 VODOVOD

Trubní řad: je navržen z polyetylénového potrubí PE 100, SDR 11, D 90/8,2 mm. Montáž
polyetylénového potrubí se bude provádět pomocí lemových nákružků s přírubou při
spojování s tvarovkami a šoupátky. V průběžné trase bude polyet. potrubí spojováno
svařováním na tupo. Výkop trasy vodov. řadu bude proveden mechanizačními prostředky, v
místech přiblížení s podzemními sítěmi a v místech kořenů stromů bude výkop prováděn
ručně.

Výkopová rýha bude s příložným pažením a potrubí se bude ukládat na dno z rostlé
horniny. Horizontální lomové body a patní kolena se zajistí betonovými bloky.

Vod. řad se napojuje na stávající vodovodní řad ve stan 0,00, tj napojením na stáv.
vodovodní potrubí PED 90 vložením LT T kusem.

Na začátku napojení v km 0,00 se osadí zemní šoupátková souprava pro možnost uzavření
větve k případným opravám.

stan.km 0,00 -Iomový bod LB 1 + zemní šoupátková souprava
stan.km 0,03080 -Iomový bod LB 2
stan.km 0,052 -Iomový bod LB 3
stan.km 0,10170 -Iomový bod LB4
stan.km 0,11347 - osazen hydrant Hl, požární hydrant H80
stan.km 0,12360 -Iomový bod LB 5



- 9 -

stan.km 0,16250 -Iomový bod LB 6
stan.km 0,19060 -Iomový bod LB 7
stan.km 0,21790 -Iomový bod LB8
stan.km 0,26340 -Iomový bod LB 9
stan.km 0,27790 - odbočka a napojení na stáv.potrubí + 2 x šoupě
stan.km 0,28900 -Iomový bod LB 10
stan.km 0,29373 - osazen hydrant H2, požární hydrant H80
stan.km 0,31980 -Iomový bod LB 11
stan.km 0,32960 -Iomový bod LB 12
stan.km 0,33550 -Iomový bod LB 13
stan.km 0,34410
stan.km 0,34410
- stan.km 0,35500
Stan.km 0,36070 -Iomový bod LB - napojení na stáv.vodovod + osazení 3 x šoupě

Uložení potrubí se provede do pískového podsypu a dosype se na výšku 30 cm
štěrkopískem. Podél vod. potrubí se uloží vyhledávací vodič (YKY 10 mm. Po provedení
proplachu, desinfekce a tlakové zkoušce potrubí, se provede zához na výšku 30 cm nad
potrubím štěrkopískem, dále pak zeminou po vrstvách 30 cm.

K situačnímu vytýčení hydrantu a zemního šoupátka budou instalovány orientační
tabulky, které budou situované na blízké nemovitosti nebo oplocení.

50 02 Kanalizace

Stoka "AI1

Je navržena jako prodloužení stávající kanalizační sítě a je určena pro napojení ROz jižní
části obce Ounajovice v místní komunikaci ..

Stoka A začíná napojením na stáv.kanalizaci BT ON 300 mm v šachtě Š1 a končí v šachtě Š8

- materiál: PPON 300 mm, s plným žebrem délky 233,8 m
- uložení potrubí dle výkresu vzorové uložení potrubí PP
- kanalizační šachty typové prefabrikované ON 1000 mm
- pro kanalizační přípojky vysazená odbočka PP 0300/150 mm

Je navržena pro odvedení odpadních vod ze severní části s napojením na vybudovanou stoku



-10-

pp ON 600 mm v šachtě Š-B 01

Stoka B začíná napojením v šachtě Š-B O I na stávajíc stoku a pokračuje směrem ke st.silnici
Ounajovice - Přeseka, kterou kříží protlakem u bytovky a dále pokračuje v krajnici a
chodníku silnice až do místa napojení na stáv.kanalizace uvnitř obce Ounajovice.(protlakem)
V km 0,28704 navržena odlehčovací komora pro odlehčení dešťových vod na stáv. stoku O
600. Odlehčovací stoka bude vybudována protlakem.

- materiál: pp ON 300 mm, délky 287,04 m
pp ON 500 mm, délky 122,20 rn

Celková délka stoky "B" - 389,214 m
Délka odlehčovací stoky, B1" - 20,0 m

- uložení potrubí. viz výkres č.18
- kanalizační revizní šachty prefabrikované ON 1000 mm
- pro kanalizační přípojky vysazené odbočky ON 300/150 mm

UPOZORNĚNí:
Před zahájením výkopových prací je nutno zhotovítelem stavby nechat vytýčit všechny
podzemní vedení od jejich správců včetně označení na místě dle platných směrnic

České Budějovice, červen 2013
~"i....d,-"":--,-_

vy racoval: Ing. Michal Manda

Standard
Přeškrtnutí


